Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 05/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 821/2025

Ementa: Moção de Aplausos de Antonio Carlos dos Santos

Entrada na Câmara: 04/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 821/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

Moção de Aplauso à Sr. Antônio Carlos dos Santos

Venho, por meio desta, solicitar a esta respeitável Casa Legislativa a concessão de Moção de
Aplauso ao Sr. Antônio Carlos dos Santos, fundador e proprietário do tradicional Salão do
Toninho, localizado na Rua Miosótis, nº 47 bairro esperança, pelos seus 34 anos de dedicação
e serviços prestados como barbeiro à comunidade local.

Com profissionalismo, ética e compromisso, o Sr. Antônio Carlos construiu ao longo das
décadas uma história de respeito, amizade e acolhimento, contribuindo para o
desenvolvimento social e econômico do bairro Esperança. Seu salão é ponto de referência, não
apenas por sua excelência no atendimento, mas também por representar um espaço de
convivência e valorização da cultura local.

Diante disso, solicito aos nobres vereadores que considerem justa e meritória esta
homenagem, como forma de reconhecimento público por sua trajetória exemplar e
contribuição à cidade de Ipatinga.

Certo da atenção de Vossas Excelências, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder,04 de junho de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 821/2025.
Arquivo: 202515719-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 05 jun 2025 às 12:55
Identificador: ce4b8b1f7997927f497f1a04b8f782dcb9326e31ae62970a4

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

04 jun 2025
17:54:26

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

04 jun 2025
17:54:31

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

05 jun 2025
12:55:10

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 2ce1f8b90cfac0c892fac84075d0667bb975d0f81d3dfe9cdfdbc2072ad1d7fd

https://valida.ae/ce4b8b1f7997927f497f1a04b8f782dcb9326e31ae62970a4

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 821/2025.
Arquivo: 202515719-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3